PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNP): 31.776.479/0001-86

OF. GP/PMJN  No 643/2022.

João Neiva/ES, 20 de julho de 2022.

Ilmo. Sr. Vereador

Professor  Elie!  dos Anjos

João Neiva-ES

Assunto: Resposta ao Requerimento CMJN — No 063/2022

Prezado,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, encaminho anexo os devidos

esclarecimentos da Secretaria de Educação, acerca da aplicabilidade da Lei

Municipal n° 2.543/2013.

Atenciosame e

Paulo S

Pref ito 	pal

ardi

RECEB

EIA

nata

--\

Antonio Rodolfo Waichert
Secretário Municipal de Educação Interino

Portaria N°. 12.540/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV.  PRESIDENTE VARGAS, 157 — CENTRO

CEP: 29680-000 — JOÃO NEIVA —ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86

OFISEMEDIPMJN N° 576/2022

João Neiva - ES, 20 de julho de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Paulo Sergio de  Nardi
Prefeito Municipal

Assunto: resposta ao requerimento CMJN n° 063/2022

Senhor Prefeito,

Em resposta ao Requerimento CMJN — N° 063/2022, informamos que a Secretaria
Municipal de Educação vem viabilizando a formação dos servidores junto ao Corpo de
Bombeiros, no que tange a aplicabilidade da Lei 2.543/2013, onde tivemos o primeiro
encontro no  period()  de 15 a 29/03/2022 envolvendo os Gestores, Pedagogos e
Professores, e recentemente, na data de 11/07/2022, capacitando outro grupo formado
por Auxiliares de Educação Infantil, Cuidadores, Merendeiras, Auxiliares de Serviços
Gerais, Auxiliares de Secretaria Escolar, Auxiliares de Sala de Leitura, Mediadores de
Laboratório de Informática, Porteiros, aberto ainda aos Motoristas e Monitores de
transporte escolar, com os conhecimentos de primeiros socorros.
Quanto a disponibilidade de  kits  de primeiros socorros, faremos um levantamento de
quais itens são indispensáveis na constituição dos mesmos e a viabilidade para sua
aquisição.
Segue anexo evidencias que comprovam a realização das formações.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos.

Respeitosamente,

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO NEIVA
Rua Pedro Zangrande, 60 — Centro —  Joao  Neiva-ES
CEP: 29680-000  E-mail:  educa©joaoneiva.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO NEIVA

Realizada em 15/03/2022 a 29/03/2022

Público alvo: Docentes, gestores, pedagogos

o

ENCONTROS FORMATIVOS

"PRIMEIROS SOCORROS"

Parceria:
et. a • -•.11- 1)1",

o

•, 	_ 	 .3 	„ 	_ _

03E 0: 	i• 30 ST, 03030,.,03. 	3 	:3 	::

- 	: mendesjosu e outras pessoas

serredjn • Seguindo

ser,edin 	 ate-  ,;#, ,nec. Es

"

• : 	: 	 ,.? 	 a

73. 33:0 33 : 	.3 	3735 0. 3^0 	..4a1.• e
:a 	i-a: 	 e

4,5.2 	,,endesjno., o.,,3s Pessoas

o
.sr,clin • ieg...ticl s

seiredjn 	a: - 	• • 	 : - -------

.¡, 	 mendee,csaa a cuts,.  pessoas

PAUTA
2022

I:3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
Secretaria Municipal de Educação

FORMAÇÃO: PRIMEIROS SOCORROS

CABO LUANA SARCINELLI DOS SANTOS CABRAL

DATA: 15 a 29/03/2022 HORÁRIO: 8 horas
13 horas

LOCAL: Sala de Formação SEMED

N° Nome Escola

01 "-) 	• .c...., "ry-kck -(2,eGGI-t'  C• 	• 	CLC
E MS I 	T-2-,,2---:- 	-11‘.)-0,L......z 	• 	-,./1,---,.

02 -. 	0  • 	• .r-141. 	. -&).AXIA/1 Ctirty32.1. E- Vil. El -1-  c' iP5 	601...^  yet  i

03

rolovv.i..

04 47?-• /i,i,b . &.1,1,13s E.M3.1i--- 	ia.fry.410.0to •-ri 	T--/c{-3,
05 . 	• \ 	 :2.-.  (iNfiTor kk W y-. r\AQ 6._ \ v CQSY 7C 	'0

07
c--.) -1,- rtAEF 9p„t. 1k('= 	' 	- 	' • Cil-rnironvuo .

0 8 -` 	'
,

- 	/an 	: 	1,,$) F.An 	f fr 	kle a ji.. Õ. -5 • ai. 	- 014'-
09 , 	,.....---7-) 	 -- , . 	y 	f . 	,•-v-Nr 	, ,......._ 	.) ( 	1 -A.  - \ -e-' CA.. ' 	 4
10

4.- 	- cal 4.-
),.

• - ‘ 15 C/M- &-.- tiL:1 r.,L pecialopo.r. :ij 01: &:.'--
 (-Nei 	y_L„.. ..,:::_ (L- 	.2.-( -,--Lr 	„,L.4,1i, c-- _),,,-/ 11 , -it--(:(7(-6t-, 	MC- l 	- ,A.-e.t.1.-c,_ 	:7, ., f  c,_ ?.0

12 , 	;•• 	1 ' - ,.....:.r.,. 	, rki, 	fc-i, k. o 1::, 	- 	-6`(-,,,,, ,.-1,!-. Lmc-,  if
-

13

r
'
-t;

.
„,-.` ,—

'•

•/ - 	._ 	. 	,. 	j,u;,-_24/

14 ' 	.. 	So 	.,
't 	.

- i - 	"Pf“ 	MAR)G 	0 1,  OA 	sARciY(11;”
15 . I OuL  c 	ci,  frv.--L, ...CA'"9"-Q)L. /

..
/i

et.i,-/0, • me i
17 '' 1 - 	• 	I \-'.)  ,, 	.

•" 	i 	f 	 _.,
t : t". 	'.7" 	• . 	;. 	• I 	1 	-- .1t. , 	RI , r.,-,; ( ,,,:..  I:.

18 , i)
1,- k...' 	L Li--; 	\:--( cirtfi,:t 	.....d.{-(.., 	,..i.L.kr;;I:?, ,

--,, 	 ,
-.-_-,-T fw: 	- 	. 	, , Is.; i 	n ,{..c.

19 .''' 	. 	1.- 	' 	"h" \ 4.  • t - 1 : 	({..)-t, 	oil( 	tt .  4.- 	. 	i. 	• 	; , 	,.. 	,, 	,. t.--
r") 	• 	i 	./ 	,

,
I)

f 	-- 	• 	• 	• 	1 - 	1 -4) -. 	- , ij - 	• ._ tl 	L i 	,.

20 '-', 	 ,
r-- 	,•-,..,..:.,. 	-4--• 	' 	. 	V:a.n.l. 	..) ) 	I k , 	L 	.' 	_6 	k - / - _ 	, --- 	i'. i t 	- _

21 -!, 	, 	c„, 	'
-0.=,./:-. - 	• E M E 1 	eic•_ .u,Ak r 	YY

22 cp-42......„ 	-.  ax•  *.ed4n EmEi F 	t:0•56, s Ig 13UFf_z-) 	5 A4 ...
23

()
24  .--$:---- d-:-/ 	• 	tio 1\ 	V-c,./9,3-1, •19--  C 14. C ( 	C(-ex,1 /4_,:.clit,Q-1-- ,
25 - 	.vv•ci-f\A. 	eTYlc, 	, • 	. 	1:7.Q-...,ekiv,- E,P46-  P 	\y‘6-,.....,•-,:, (ag.....-*"-.:__.

,
i ')N\A - LA:2-v VAL 614 fi• ç 	/1A 04 0) / PO

27
26 	•Ikr

Et_i, L, 	'I 	- 	 ',L0'rl
28 PJ:Orr\O's 	• 	• 	-1-rj-

;'\
z
4(.:  F  MDR! or  0 Li l'/I frl

Wb. .
t

i-D 	p--  29
•v

Je--
ii.1  (a).a.Sr.2. Cc  L-roL-,;-- Iktv-I 4̀ 	-

-, —  kA 	a- 	-, , 	• 	/ 	 Ci_,-17,<-,.-2_
,
	• ,,r,..-4-•

30 Pac...ct,:c.. 	. 	12--.4- .(-'50  L-Mpi r---- 	bc PuirlhO 	1,1\1'?c, 	fi.fi?.-e./

31 1C13.1.ci,m(vA; {1- 04-0-A-binit  if.  Ct_0;xo,.:\c%--  EMC  \ P .D,41.,,crc,kftt-  'nil  .-: 	• 	' - "
VI

o  Escola

73  -at: i*01--  	6426/N -720,,tti., 	s.  ,ri.ei r .9....a ilk-o-r) e 	• Wc.1. 1£1APEI F aziwt

, 	ii
'"T"-\'\'''"(----v 	- 	'(a 	' -z-s--1-i-lt,r.- 	• ;1A(..,..,,,,,-,- ‘,.._,_k_t__,..---,-, 74

75 	-7rifA
`‘Qc:-)

(34i 	3 	• 	- g1/4-w../.‘ cLat... E,H E 1 (: {&- 	,tkuavvwu--11ci 	Je‘"

76 -S-,_ o›, 	--h--y,Sc•cy t (kJ: .4-..,,,-  v n-A C.--: V 	-0 A5_,..c.:-,

77  LAdde“' 	 • /7 /4Er 	11040-  "Ite) a co-
78

4,4  i':  ( -r.Oqi,vt de-411
(--- cik_ 	I) 1 -)--)-k ;) •4 a:: - /C--‘22,-. L=  M E. F 	frfc&L,-, 	(.9,- A

79
.._ 	/2,6--

czt,_ 	t6 kik,t-t-ev- 44  at-X 	 1
(A E 1;  M., OtAA' 4- 	0 ,t't

80 t:-: ME; F-  Yllai.,, (04 e • 	;.,.

81

 	kr (.2,

' 	• riA6F Haw,  .011;,,u,

82
lir" Kir'-• 	11

..  i, 	.
83 _Ãe trs-i _,--, Al E.  P 	Ai Lc 	A),- 	c,c. 	•

.•

-1
e .),,k p \ Ç.-  J-- (A \Ur 	r-' QInc.v-ivill 84 % (> 	',n-lk"5 -.-) 	--1-‘ 	,. t_c-N--:--NIV

85 Qt •

alD Q/-) 	kx  i-•  E F 	cULGi 	c-Irt7DC,e/
86  	:ii 	rv‘ 	c) ).A. Q...k._ c--

87 " 111 	M.S1 	L Mk_c)-• Er 	k rS1-3 	RS \

88
ib,\\.•

otalb 	1 • .,cio- Alou DIEF Pectco 	rqo i °Ls co

ENT-- \f' _csrzr 	GI by-c-z, ; 	c)okr-c .¡ ne- I i 1

E ME F -Prirase-no:A.).0-) 	,91-1,..crn d9

E MEF '' 7124/1,14. 991612V46 e491197UC4le

6 i'll CI Fj:t ijaSh zn oN,-:, 2 	17))0.1

SE- kg,c

89 °Ono 4r 	Pk. 	7i(S67.51Clim\f7 k/

90 . Ptirn kl nryn)1Aer2 GC:163
-&-/ .279. of. -Peiteb V,iiikiAtri). 91

92
WI

\ fer,tcr C.,' ,. "Yrt . 	7---C;),-,,,st..Ac\----
.1 , 	''--). .1 ._ 	( 	C);-/ 	_

il( 	t Lti rt 	„ ‘ • .
t

-491'41(Y:61A /.
1/ C(

ir\ kg s -s Ct- TN cr..., c • NA°. v l C. 	i'LC; .---, 'A V.0 	(1:

144,f • _Ct7

U ' 	I !
("L' • 	' 	1.- 	'`, 	.

W)./51.2,.1/:_7 1  ...4:.:.,' t.' '', ,/,-;74.0.., -1/k),  ',CA-.
1

, 	•

L'(' c,...,- l ..- • '-'::...,".:_;-,',....\ P I), k.

43

EM P /

1:;616Ak04•::

ti

T-_

" 	 116fi1v€4- tri•-•(ti-CN- 	C " 	6-1.••••-j  La-1Po",

1•44/Acti untiwk- (Vi

94
95
96
97
98
99
100
101
102 tktal

103

• - 104

105
106
107
108
109
110
111
112

gn/

•k/2.16•Nr"Ai4•••L;t2y0.- 	•--4,.... --1•7.i. 	1-"(7-2..fl.it.r.z)ti,  -4-)

Ç'.  \;,, ' r' i‘i 'j..... 	L'! -..- \-1-•.-."---,'L;^... ;.

'-:/--71,-4-; (.; ,-, 	, -I. k ).1,4 •,, 	,. 1. ( /.. -
),
&'''‘ I"

A 	kki ,i''...1*-

±:z.:1-,-. L.... 	-1,,  ..• • .—
.• ': - . - - -

-,,.- 	 .k.-1.4")
_r „

Aid

t, I

s,
\ 	1; •

t, r, 	- 	• 	13f_ •

y

/ r 	.'...t.let'S..^-1:04-1 I 	.:.'.(e.',7"/".%74":".e."....-^ •

„
)..17-t:\ 	 A 11 ; ANAL inCk 	(71Y,1  A;(4.T.77/..e,  2-/.."-<./.  e •

krtits,,
" )/1.4;',`Ivr" CL-k-

t-ACJ ZO F 	05% (;; 	p%
.., 	•

z:/s/c-;-: 	 r)...•/ ;24-1

E. • 	)y`i 	.;6‘
G», 	\7),-,:;•••ç s'-

PALESTRA

PRIMEIROS
SOCORROS
CABO NATALIA LARYSSE ALVES

VIANA SONEGHETI

CORPO DE BOMBEIROS/ ARACRUZ

PÚBLICO-ALVO

Auxiliares de Educação Infantil, Cuidadores,

Merendeiras, Porteiros, Auxiliares de

Secretaria Escolar, Auxiliar de Serviços

Gerais, Auxiliares de Sala de Leitura e

Mediadores de Laboratório de Informática.

II It 18 DE  JULHO  DE 2022, 8H
••• 	EMEF PROF MARIA OLIRIA SARCINELLI CSEMED U..
	 CAM PAGNARO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO NEIVA

Palestra sobre APH-Atendimento Pré-Hospitalar

Primeiros Socorros

-,

Manobra de Heimlich em Adultos

Profissionais da Educação aprendendo a fazer a manobra

Manobra de Heimlich em Bebês

Auxiliares Educação Infantil aprendendo a fazer a manobra

Ressuscitação Cardiopulmonar (RCP)

Orientações como proceder em caso de Hemorragia Externa

?)1,00J,

OS,X1.4kl,01/4.) 	drk_9_0\.CkjOArck

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
Secretaria Municipal de Educação

PAUTA

2022

PALESTRA PRIMEIROS SOCORROS PARA OS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

DATA:
18/07/2022

HORÁRIO:
8h

LOCAL:
EMEF Maria Oliria Sarcinelli Campagnaro

ROTEIRO DE TRABALHO

> 	Momento Literário: A camisa do homem feliz-Maria Teresa Andruetto
> 	Primeiros Socorros -Palestrante: Cabo Natalia Larysse Alves Viana Sonegheti
> 	Informes.

AUXILIARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

N° Nome dos profissionais Instituição Nome legível

01 Alessandra R.Pereira da Silva EMEIF Deputado Nilzo Plazzi i
Ge, tiGUA-et- 01

02 Angela Franscisco Alves EMEIF Deputado Nilzo Plazzi
' ALUIN

03 Cândida Batista Neves EMEIF Deputado Nilzo Plazzi .06 .JOCint e 	T4i»
04 Clemisdes Silva Santos EMEIF Deputado Nilzo Plazzi sj 	11142) CO 	VQ,71SQ41,
05 Lucilene Shiavon de Alcântara EMEIF Deputado Nilzo Plazzi -a-6o--(. 	tA.•.11 	.1
06 Raiane  Seidler  dos Santos EMEIF Deputado Nilzo Plazzi , k .  Pik. 	 At 	k.. • "C
07 Rosiani Fornaciari EMEIF Deputado Nilzo Plazzi CaZtaCtd-0 ./,miLait.AD
08 Ageant Maria  Carrara  Gomes EMEI Claudete Teresinha Cometti AftAJ. 	.

 09 Divane Silva Pereira Stefanelli EMEI Claudete Teresinha Cometti
10  Silvana  Rui EMEI Claudete Teresinha Cometti
11 Kamila Vitoriano Meidiot EMEI Teresita Borrini Farina kfAterNk9jj3,, 	 -Ltisvi.)

CUIDADORES

01 Patricia Coutinho  Mann  EMEI Teresita Borrini Farina -4)Cfrtitakt Q,V-kr1/140 	t-il CUWY\
02 Rosiane Coutinho EMEIF Josê Rebuzzi Sarcinelli

03 Alexsandra Tales EMEF Pedro Nolasco  -v•

, 04 Patricia de  Nardi  Araujo EMEF Pedro Nolasco c4, •:._ 	AO. e dA. 	)2L j&
05 Priscila S. G. Dias  Medina  EMEF Pedro Nolasco ;C1J,J3(. 	 aill'OJA ak  clip  .NA:r\
06  Caroline  Alves de Oliveira EMEIF  Dr.  Orlindo Franscisco Borges

, 	f
mi ,

07 Margarete C. de Oliveira EMEIF  Dr.  Orlindo Franscisco Borges (. • rke. 	aekte..,0.-a-,.
08 Patricia Basto Vieira de Freitas EMEIF  Dr.  Orlindo Franscisco Borges • ' 	 2-,-.-4-41,10-, 	 zit  -1-64t.e•Q
09 Santa Scopel Fornaciari EMEIF  Dr.  Orlindo Franscisco Borges

10 Ana Lúcia Camponês Carvalho EMEF Professora Maria Oliria Sarcinelli
-.-

11 Celma Anicio da Costa EMEF Professora Maria Oliria Sarcinelli
 . '-' 	lb.'  a 	i 	_•'..",

t 	 .
12 Elza Cristina S. de O. Pereira EMEF Professora Maria Oliria Sarcinelli
13 .Laércia Milena da S. Carvalho EMEF Professora Maria Oliria Sarcinelli
14 Liliane Cristina de O. Ribeiro EMEF Professora Maria Oliria Sarcinelli ,z•-•,......„...,,-.... 	̀.-_, ..: ',... 	/ 	A...N.1:N, -"•-•:
15 Lindamara Gomes Sulatti EMEF Professora Maria Oliria Sarcinelli -\•-xr. 	-t\1 	jt2/Arat.
16 Patricia de Andrades EMEF Professora Maria Oliria Sarcinelli ....(19._.

"r`A0_1(aGrukieg .
• ---,-,)(-5..,-,..c---.. 	.--. 	....Ws.1„ --•:-..

17
__.

Silvana  Celestina de L. Barbosa EMEF Professora Maria Oliria Sarcinelli

'%.,-;i7 18 Valeria Santana Tales EMEF Professora Maria Oliria Sarcinelli

19 Alan Gozzer Silva EMEIF Guilherme Baptista Ck r\ 	. 	(..) 	. 	- 	 C.:. .../
20 Nedina Gozzer EMEIF Guilherme Baptista r 	• 	 4,,

r
vit

21 Luciana Aparecida Pessotti EMEF Missionários Combonianos e 	cvne",,CL  WV  4, 	P
22 Patricia Basto Vieira de Freitas EMEF Missionários Combonianos / , 	 a

$1111F;e ir 	. 	1.4.
23  Samara  Dal  Piero  Fraga  Bello  EMEF Missionários Combonianos e 	•
24 Kênya Rezende Lozer EMPEIF Cavalinho r'

.
25 Patricia  Soprani  SantOrio EMPEIF Santo Afonso 14-,P..20 	o, 	• 	4. 	-0 cce
26 Cristiane da Vitória de Souza EMPEIF Santo Afonso / 	0.  " 	, / 	•-•"- 	4- 	,%e SCied?ef /4
27 Josilene de Marchi Mantovani EMPEIF Santo Afonso

•
No 	, S , L..-c.. 	A 	e

- 	28 Sandra  Mara  Loureiro Sirtoli EMPEIF Santo Afonso • t ic 	ii 	il:We 	vYi i , 	,i•
AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS

1 	I Man,yela Marinho de Oliveira 	I EMEI Claudete Teresinha Cometti 	I 	CSVIAA&" \A 	ZNI  . 	t I 	Ut4l).4-

0/11f.I TeRE5I1A 	DrZR.)NI 	tqglix))=1

oa, çazo 	e?ect,0 nnoke.i,co

ticiAvvy-yuL to4A-0,"

Kénya Resende Baptista EMPEIF Cavalinho Vt-ni. 	lor-a.,1_,  'too-24.k tr.,
Jocitene De Marchi  Mort  "..i EMPEIF Santo Afonso

Rachel Moraes de Jesus EMEIF José Rebuzzi Sarcinelli g414.4.2 gibl-OLO uth y/3.W3
10 Luiz Felipe Rossoni Reali EMEF Missionários Combonianos

 ac_,Zi.--ruAtta2orL,P,t,tr•
3," -• 1 6) ACCOn....(24:1.10. rill rh.r irroArtib

11 Vanuza da Silva T. Fachetti EMEF Pedro Nolasco
12 Andressa B. do Nascimento EMEF  Prof.  Maria Oliria Sarcinelli
13 Carolini dos S. F. Evangelista EMEF  Prof.  Maria Oliria Sarcinelli

Campagnaro aft,cl9)3.0A.A  OW\ 	ir  AUCvnitiLtk.
14 Daniely Aurelio dos Santos EMEF Professora Maria Oliria Sarcinelli . 	il..  Aim  &prrr.ol

PORTEIRO
01 Maria da Penha de Jesus; EMEI Teresita Borrini Farina )r 00.-AL, C,t, afril, ch :Liam-d
02 Edson Nunes  Peres  EMEF Pedro Nolasco
03 Claudiana de Almeida EMEF Missionários Combonianos

MEDIADOR DE  LIED
01  Rai  Recla EMEIF  Dr.  Orlindo Franscisco Borges pLL

, a.2.444L.

02 Sofia Batista EMEIF Guilherme Baptista
03 Wallisson Costa EMEF Pedro Nolasco
04  Igor  Cardoso EMEF  Prof.  Maria Oliria Sarcinelli

MONITORA
1 	Naiara Simplicio 	 Secretaria Municipal de Educação 	ikk

MOTORISTA (ALA .471 (,
Markylis Batista N. Mourão Secretaria Municipal de Educação

02 Wilson Paulo Neves Secretaria Municipal de Educação /

03 José Antonio Peruchi Secretaria Municipal de Educação
 _

lçtel-t-itt 7J  al.  1  WES 11V Oluuu • ..•
t.X.A.,C. Ck., 	40 	• 0,0•• 	4/ t, 	1 411 	•

ir
,C L 	-1C-----

1-7(  NV\  6419-i 	_Co xlsit -ka- frt 	‘ P_Os  art  .

AA  sk1,44A
,
 1 	ill  4rSP-----7-7-77-7 0,890Z C6 	I  el?)  liff. 	Cat\ 	F-#N-tz ...,.. 	.i. 	i 	- 	..e.-: -

.L txt,tax .
t l., Se  kA  67  reg.

-
• ..

V 	-.k(1 	1 ri  , 	) It 	r2 	' `)• IA f E 	0 ‘-.. 	'.

1

1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22